Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu san
.' ciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Para efeitos do que dispõe o artigo 121
da Lei Complementar nº 133, de 31 de dezembro de 1985, o vencimen
to básico inicial do padrão I passa a vigorar .com o valor de CZ$
1.710,30 (hum mil, setecentos e dez cruzados e trinta centavos).

§ 1º - VETADO.
§ 2º - Os demais padrões e referências terão seus

efeitos calculados aplicando-se os coeficientes estabelecidos pe-
lo anexo V, letra b, da Lei nº 5732, de 31 de dezembro de 1985.

Art. 2º - Serão acrescidos de 37% (trinta e sete

[...]

artigo 133 da Lei Complementar 10, de 22 de março de 1974, combi-
nado com o artigo 59 da Lei 3862, de 25 de março de 1974;

VI - todos os
(VETADO) .

Art. 3º - Os cargos de que trata o § 1º do artigo

1º da Lei nº 3872, de 28 de maio de 1974, terão seu vencimento bá
sico fixado em Cz$ 13.000,00 (treze mil cruzados) a contar de 01
de janeiro de 1987, e de Cz$ 17.810,00 (dezessete mil, oitocentos
e dez cruzados) a contar de 01 de março de 1987.

Art. 4º - O salário das funções de Operário, Operá
rio de Limpeza, Gari e Mandalete, regidas pela Consolidação das
Leis do Trabalho, será fixado pelo Executivo Municipal através de
Decreto.

Art. 5º - As unidades de centavos serão arredonda-